
Dotazník 

Sociální prevence syndromu CAN na druhém stupni základních škol  

 

1. Pohlaví  

a) Žena  

b) Muž 

 

2. Třída  

a) 6. třída  

b) 7. třída  

c) 8. třída  

d) 9. třída 

 

3. Probírali jste někdy ve výuce témata: týraní, zneužívání nebo zanedbávání dětí?  

a) Ano  

b) Ne  

c) Nevím 

 

4. Pokud jsi v předchozí otázce č. 3 odpověděl(a) ANO jaké téma to bylo? (může být 

označeno více odpovědí)  

a) Týrání dětí  

b) Zneužívání dětí  

c) Zanedbávání dětí 

 

5. Pokud jsi odpověděl(a) na otázku č. 4, napiš mi, v jakém předmětu jste dané téma 

probírali. 

- ___________________________________ 

  



6. Účastnili jste se ve škole nějakých přednášek či preventivních programů na téma 

prevence syndromu týraného, zneužívaného a zanedbávaného dítěte?  

a) Ano  

b) Ne 

c) Nevím  

 

7. Pokud jsi v otázce č. 6 odpověděl(a) ANO, byla pro tebe tato přednáška užitečná?  

a) Ano   

b) Ne 

c) Nevím  

 

8. Slyšel(a) jsi někdy mimo školu o pojmu syndrom týraného, zneužívaného a 

zanedbávaného dítěte (syndrom CAN)?  

a) Ano  

b) Ne 

 

9. Pokud jsi v otázce č. 8 odpověděl(a) ANO, kde?  

- ___________________________________ 

 

10. Vyber z možností, co nepatří mezi formy fyzického týrání 

a) Vytrhávání vlasů  

b) Cílené vyvolávání strachu  

c) Nepřiměřené bití rukou či různými nástroji  

d) Odmrštění, odhození dítěte  

e) Pálení dítěte (např. cigaretou) 

f) Vše z výše uvedeného patří mezi formy fyzického týrání  

 

11. Vyber z daných možností, co nepatří mezi formy zanedbávání.  

a) Izolace dítěte (zabránění setkávání se s vrstevníky)  

b) Neposkytování přiměřené výživy  

c) Neposkytování přiměřené zdravotní péče  

d) Zatahování dítěte do konfliktu mezi rodiči  

e) Neuspokojení pocitu náklonosti  

f) Vše z výše uvedeného patří mezi formy zanedbávání  



12. Vyber z daných možností, co patří mezi formy sexuálního zneužívání 

a) Osahávání dítěte na intimních partiích  

b) Přinucení dítěte sledovat soulož  

c) Pozorování nahého dítěte za účelem vlastního sexuálního vzrušení 

d) Sexuální styk  

e) Verbální komentář se sexuálním obsahem  

f) Vše z výše uvedeného patří mezi formy sexuálního zneužívání  

 

13. Myslíš si, že požadavek nereálného výkonu (např. ve škole, ve sportu), může být 

jednou z forem psychického týrání? 

a) Ano  

b) Ne  

 

14. Myslíš si, že permanentní srovnávání jednoho dítěte s úspěšnějším sourozencem, může 

být jednou z forem psychického týrání?  

a) Ano  

b) Ne  

 

15. Myslíš si, že neposkytování přiměřeného ošacení, můžeme zařadit mezi zanedbávání 

dětí?  

a) Ano  

b) Ne 

 

16. Myslíš si, že obnažování se před dítětem je jednou z forem sexuálního zneužívání?  

a) Ano  

b) Ne  

 

17. Na koho by si se obrátil(a) v případě, kdy bys ty sám(a), nebo tvůj kamarád byl obětí 

týrání, zneužívání nebo zanedbávání? (můžete napsat více možností) 

- ______________________________ 

 

18. Myslíš si, že jsi dobře informován(a) o této problematice, anebo by se tomu mělo ve 

škole věnovat více pozornosti? 

a) Jsem dostatečně informován(a)  

b) Mělo by se to ve škole více řešit  


